
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 해양·레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육)

단위: 해양·레저스포츠 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육지원과 22,248,477 18,716,162 3,532,315

균 1,800,000 1,200,000 600,000

기 855,999 480,349 375,650

특 1,000,000 0 1,000,000

도 238,557 70,738 167,819

시 18,353,921 16,965,075 1,388,846

해양·레저스포츠 기반 구축(문화및관광/체육) 30,000 30,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 30,000 25,000 5,000

해양·레저스포츠 활성화 30,000 30,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 30,000 25,000 5,000

여수시장기 전국패러글라이딩대회 30,000 30,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 0 5,000 △5,000

시 30,000 25,000 5,000

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○ 제5회 여수시장기 전국패러글라이딩 대회 개

최 30,000 30,000 0경정 30,000,000원

도 0 5,000 △5,000

시 30,000 25,000 5,000

스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육) 1,116,710 1,111,710 5,000

도 38,000 35,000 3,000

시 1,078,710 1,076,710 2,000

전국규모대회 유치·개최 998,950 993,950 5,000

도 38,000 35,000 3,000

시 960,950 958,950 2,000

거북선기 전국 배드민턴대회 40,000 35,000 5,000

도 8,000 5,000 3,000

시 32,000 30,000 2,000

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

도 8,000 5,000 3,000

시 32,000 30,000 2,000

04 민간행사사업보조 40,000 35,000 5,000

○ 제4회 거북선기 전국 배드민턴대회 개최

40,000 35,000 5,000경정 40,000,000원

도 8,000 5,000 3,000

시 32,000 30,000 2,000

활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/

체육)

6,078,626 5,893,422 185,204

기 505,999 480,349 25,650

도 30,557 30,738 △181

시 5,542,070 5,382,335 159,735

지역체육 육성 및 지원 2,324,127 2,273,458 50,669

기 218,304 214,464 3,840



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 지역체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,105,823 2,058,994 46,829

여수시체육회 운영 175,661 172,722 2,939

307 민간이전 175,661 172,722 2,939

03 민간단체법정운영비보조 175,661 172,722 2,939

○ 여수시체육회 운영요원 지원 135,061 132,122 2,939

ㅇ 사무국장 급여 20,895 20,237 658

ㅇ 사무국장 상여금 5,483 5,373 110

ㅇ 사무국장 명절휴가비 3,290 3,224 66

ㅇ 사무차장 급여 29,729 29,135 594

ㅇ 사무차장 상여금 4,955 4,856 99

ㅇ 사무차장 명절휴가비 2,973 2,914 59

ㅇ 과장 급여 53,475 52,407 1,068

ㅇ 과장 상여금 8,913 8,735 178

ㅇ 과장 명절휴가비 5,348 5,241 107

경정 20,894,400원

경정 5,482,400원

경정 3,289,440원

경정 29,728,800원

경정 4,954,800원

경정 2,972,880원

경정 53,474,400원

경정 8,912,400원

경정 5,347,440원

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 255,098 251,258 3,840

기 109,152 107,232 1,920

시 145,946 144,026 1,920

307 민간이전 255,098 251,258 3,840

기 109,152 107,232 1,920

시 145,946 144,026 1,920

02 민간경상사업보조 255,098 251,258 3,840

○ 일반생활체육지도자 운영 255,098 251,258 3,840

ㅇ 생활체육지도자 급여 184,224 181,440 2,784경정 184,224,000원

기 92,112 90,720 1,392

시 92,112 90,720 1,392

ㅇ 법정부담금 34,080 33,024 1,056경정 34,080,000원

기 17,040 16,512 528

시 17,040 16,512 528

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 255,098 251,258 3,840

기 109,152 107,232 1,920

시 145,946 144,026 1,920

307 민간이전 255,098 251,258 3,840

기 109,152 107,232 1,920

시 145,946 144,026 1,920

02 민간경상사업보조 255,098 251,258 3,840

○ 어르신 생활체육지도자 운영 255,098 251,258 3,840

ㅇ 어르신 생활체육지도자 급여

184,224 181,440 2,784경정 184,224,000원

기 92,112 90,720 1,392

시 92,112 90,720 1,392

ㅇ 법정부담금 34,080 33,024 1,056경정 34,080,000원

기 17,040 16,512 528

시 17,040 16,512 528

시장기대회 개최 115,050 110,000 5,050



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 지역체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 115,050 110,000 5,050

04 민간행사사업보조 115,050 110,000 5,050

○ 시장기대회 및 경진대회 개최(28개종목)

115,050 110,000 5,050경정 115,050,000원

여수거북선기 족구대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○ 2019 여수거북선기 족구대회 개최

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

전라남도지사배 영호남권 당구대회 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 제5회 전라남도지사배 영호남권 당구대회 개

최 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

영호남자매도시 엘리트축구대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○ 2019 영호남 자매도시 초·중등부 엘리트 축

구대회 개최 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1회

장애인체육 육성 및 소외계층 지원 719,455 656,920 62,535

기 287,695 265,885 21,810

도 30,557 30,738 △181

시 401,203 360,297 40,906

여수시장애인 체육회 운영 104,536 94,027 10,509

307 민간이전 104,536 94,027 10,509

03 민간단체법정운영비보조 104,536 94,027 10,509

○ 장애인체육회 운영요원 지원 84,536 74,027 10,509

ㅇ 사무국장 38,563 40,834 △2,271

－ 급여 27,412 32,237 △4,825

－ 상여금 2,742 5,373 △2,631

－ 명절휴가비 1,646 3,224 △1,578

－ 퇴직금 6,763 0 6,763

ㅇ 과장 33,869 33,193 676

－ 급여 26,738 26,204 534

－ 상여금 4,457 4,368 89

－ 명절휴가비 2,674 2,621 53

ㅇ 과장 12,104 0 12,104

－ 급여 9,555 0 9,555

－ 상여금 1,593 0 1,593

－ 명절휴가비 956 0 956

경정 27,412,000원

경정 2,742,000원

경정 1,646,000원

6,762,600원 * 1식

경정 26,738,000원

경정 4,457,000원

경정 2,674,000원

1,592,400원 * 1명 * 6월

1,592,400원 * 1회

1,592,400원 * 60% * 1회

장애인 생활체육 지도자 배치 지원 116,854 62,815 54,039



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 장애인체육 육성 및 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 50,028 26,808 23,220

시 66,826 36,007 30,819

307 민간이전 116,854 62,815 54,039

기 50,028 26,808 23,220

시 66,826 36,007 30,819

02 민간경상사업보조 116,854 62,815 54,039

○ 장애인생활체육지도자 운영 116,854 62,815 54,039

ㅇ 생활체육지도자 급여 84,436 45,360 39,076경정 84,436,000원

기 42,218 22,680 19,538

시 42,218 22,680 19,538

ㅇ 법정부담금 15,620 8,256 7,364경정 15,620,000원

기 7,810 4,128 3,682

시 7,810 4,128 3,682

ㅇ 휴일근무수당 1,598 799 799

ㅇ 명절휴가비 1,200 800 400

ㅇ 운영비 4,400 2,400 2,000

ㅇ 피복비 800 400 400

ㅇ 여비 8,800 4,800 4,000

경정 1,598,000원

경정 1,200,000원

경정 4,400,000원

경정 800,000원

경정 8,800,000원

스포츠강좌 이용권 지원 317,925 341,538 △23,613

기 222,547 239,077 △16,530

도 28,613 30,738 △2,125

시 66,765 71,723 △4,958

301 일반보상금 317,925 341,538 △23,613

기 222,547 239,077 △16,530

도 28,613 30,738 △2,125

시 66,765 71,723 △4,958

01 사회보장적수혜금 317,925 341,538 △23,613

○ 스포츠강좌 이용권 지원

317,925 341,538 △23,613경정 317,925,000원

기 222,547 239,077 △16,530

도 28,613 30,738 △2,125

시 66,765 71,723 △4,958

장애인 스포츠강좌이용권 지원 21,600 0 21,600

기 15,120 0 15,120

도 1,944 0 1,944

시 4,536 0 4,536

301 일반보상금 21,600 0 21,600

기 15,120 0 15,120

도 1,944 0 1,944

시 4,536 0 4,536

01 사회보장적수혜금 21,600 0 21,600

○ 장애인 스포츠강좌 이용권 지원

21,600 0 21,60021,600,000원 * 1식

기 15,120 0 15,120

도 1,944 0 1,944

시 4,536 0 4,536

학교체육 육성 및 지원 419,100 347,100 72,000



부서: 체육지원과

정책: 활력충전으로 시민이 행복한 체육활동 지원(문화및관광/체육)

단위: 학교체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학교체육시설 지원 72,000 0 72,000

308 자치단체등이전 72,000 0 72,000

08 교육기관에대한보조 72,000 0 72,000

○ 가상현실 스포츠교실 보급

72,000 0 72,00072,000,000원 * 1식

시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육) 8,831,862 5,521,862 3,310,000

균 1,800,000 1,200,000 600,000

기 350,000 0 350,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 170,000 0 170,000

시 5,511,862 4,321,862 1,190,000

공공체육시설 확충 및 정비 8,831,862 5,521,862 3,310,000

균 1,800,000 1,200,000 600,000

기 350,000 0 350,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 170,000 0 170,000

시 5,511,862 4,321,862 1,190,000

공공체육시설 개보수 지원 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

시 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

시 150,000 0 150,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 여수롤러경기장 관람석 개보수

496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

기 350,000 0 350,000

시 146,400 0 146,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 여수롤러경기장 관람석 개보수

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

동네체육시설 확충 및 정비 1,606,862 821,862 785,000

도 120,000 0 120,000

시 1,486,862 821,862 665,000

401 시설비및부대비 1,402,000 697,000 705,000

도 60,000 0 60,000

시 1,342,000 697,000 645,000

01 시설비 1,390,477 691,147 699,330

○ 돌산읍 둔전마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 성두마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 소라면 사곡1리 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 소라면 관기2리 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 율촌면 취적1구 동네체육시설 설치

14,838 0 14,838

○ 율촌면 신풍삼거리 동네체육시설 설치

14,838 0 14,838

○ 율촌면 도성마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화양면 나진피서지 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화양면 세포마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 화양면 장수마을 동네체육시설 설치

14,838 0 14,838

○ 화양면 서촌마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 남면 연도리 동네체육시설 설치

24,730 0 24,730

○ 화정면 대동마을 동네체육시설 설치

20,000 0 20,000

15,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 화정면 규포마을 동네체육시설 설치[화정면

대동마을 동네체육시설 설치에서 부기변경]

19,784 19,784 0

○ 화정면 제도 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 삼산면 손죽마을 동네체육시설 설치

24,730 0 24,730

○ 삼산면 덕촌마을 동네체육시설 설치

24,730 0 24,730

○ 한려동 10통 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 고소동 동네체육시설 설치(2018년 도비)

20,000 0 20,000

○ 봉강동 7통 동네체육시설 설치

20,000 0 20,000

경정 19,784,000원

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 미평동 산림욕장 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 미평동 미평공원 게이트볼장 방음벽 설치

49,460 0 49,460

○ 둔덕동 왕심천공원 족구장 보수

14,838 0 14,838

○ 둔덕동 청소년 롤러연습장 정비

34,622 0 34,622

○ 덕충동 동네체육시설 설치(2018년 도비)

20,000 0 20,000

○ 시전동 무선정 기능보강(2018년 도비)

80,000 0 80,000

○ 시전동 철길공원 구간 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

20,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

35,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 98.92/100



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여천동 화산공원 농구장 정비

44,514 0 44,514

○ 주삼동 해지마을 동네체육시설 설치

19,784 0 19,784

○ 상암동 체육시설 정비 20,000 0 20,000

45,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

03 시설부대비 11,523 5,853 5,670

○ 돌산읍 둔전마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 돌산읍 성두마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 소라면 사곡1리 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 소라면 관기2리 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 율촌면 취적1구 동네체육시설 설치

162 0 162

○ 율촌면 신풍삼거리 동네체육시설 설치

162 0 162

○ 율촌면 도성마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화양면 나진피서지 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화양면 세포마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 화양면 장수마을 동네체육시설 설치

162 0 162

○ 화양면 서촌마을 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 남면 연도리 동네체육시설 설치

270 0 270

○ 화정면 규포마을 동네체육시설 설치[화정면

대동마을 동네체육시설 설치에서 부기변경]

216 216 0

○ 화정면 제도 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 삼산면 손죽마을 동네체육시설 설치

270 0 270

○ 삼산면 덕촌마을 동네체육시설 설치

270 0 270

○ 한려동 10통 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 미평동 산림욕장 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 미평동 미평공원 게이트볼장 방음벽 설치

540 0 540

○ 둔덕동 왕심천공원 족구장 보수

162 0 162

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

15,000,000원 * 1.08/100

15,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

15,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

25,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

25,000,000원 * 1.08/100

25,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

50,000,000원 * 1.08/100

15,000,000원 * 1.08/100



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 둔덕동 청소년 롤러연습장 정비

378 0 378

○ 시전동 철길공원 구간 동네체육시설 설치

216 0 216

○ 여천동 화산공원 농구장 정비

486 0 486

○ 주삼동 해지마을 동네체육시설 설치

216 0 216

35,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

45,000,000원 * 1.08/100

20,000,000원 * 1.08/100

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 60,000 0 60,000

시 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 국동 2차 주공아파트 동네체육시설 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 문수동 원앙아파트 체육시설 및 자전거 거치

대 설치(2018년 도비) 20,000 0 20,000

○ 둔덕동 라온유아파트 배드민턴장 보수

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 주삼동 대광아파트 동네체육시설 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

진남 배드민턴 전용구장 건립 2,000,000 0 2,000,000

균 600,000 0 600,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 50,000 0 50,000

시 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

균 600,000 0 600,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 50,000 0 50,000

시 350,000 0 350,000

01 시설비 1,962,200 0 1,962,200

○ 진남배드민턴 전용구장 건립

1,962,200 0 1,962,2002,000,000,000원 * 98.11/100

균 600,000 0 600,000

특 1,000,000 0 1,000,000

도 50,000 0 50,000

시 312,200 0 312,200

02 감리비 30,600 0 30,600

○ 진남배드민턴 전용구장 건립

30,600 0 30,6002,000,000,000원 * 1.53/100

03 시설부대비 7,200 0 7,200

○ 진남배드민턴 전용구장 건립

7,200 0 7,2002,000,000,000원 * 0.36/100

게이트볼장 기능보강 325,000 300,000 25,000



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 325,000 300,000 25,000

01 시설비 316,660 291,660 25,000

○ 오림 게이트볼장 막구조 설치 및 시설물 보

수 316,660 291,660 25,000경정 316,660,000원

재무활동(체육지원과)(문화및관광/체육) 32,111 0 32,111

보전지출 32,111 0 32,111

보전지출 32,111 0 32,111

802 반환금기타 32,111 0 32,111

01 국고보조금반환금 31,854 0 31,854

○ 2017년도 일반생활체육지도자사업 15,170 0 15,170

ㅇ 사용잔액 15,131 0 15,131

ㅇ 이자반납 39 0 39

○ 2017년도 어르신생활체육지도자사업 16,658 0 16,658

ㅇ 사용잔액 16,615 0 16,615

ㅇ 이자반납 43 0 43

○ 2016년도 일반생활체육지도자 이자반납

13 0 13

○ 2016년도 어르신생활체육지도자 이자반납

13 0 13

15,130,590원 * 1식

38,420원 * 1식

16,614,860원 * 1식

42,640원 * 1식

12,430원 * 1식

12,430원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 257 0 257

○ 제26회 전라남도장애인체육대회 개최 이자반

납 32 0 32

○ 제30회 전라남도생활체육 대축전 개최지 정

비 이자반납 225 0 225

31,860원 * 1식

224,610원 * 1식




